PARA RELÉ DE ESTADO SÓLIDO / FOR SOLID STATE RELAYPARA RELÉ ELETROMECÂNICO / FOR ELECTROMECHANICAL RELAY
Módulo interface a relé
Relay interface module
PRZM
Linha / Type
• Base com terminais mola
• Disponível com relé eletromecânico ou de estado sólido
• Compacta (largura de apenas 6,2mm)

Saída / Output
Características gerais / General characteristics
Código de compra / How to order
Para outras tensões de comando, consulte a série PRZP (push-in)
For other control voltages, see the PRZP (push-in) series
6
10x10 ciclos / cicles
Contato AgSnO2
 AgSnO2 Contact
PRZMMódulo interface a relé
Relay interface module Linha / Type
Circuito de
proteção
 e indicação
Protection
and indication
circuit
A1
14
11(13+)
12
A2
Dimensões / (mm)Dimensions Diagrama / Wiring diagram
RELÉ JZ
eletromecânico
JZ electromechanical
relay
RELÉ JZA
estado sólido
JZA solid state relay
RELÉ JZC
estado sólido
JZC solid state relay
Acessórios / Accessories
Cor / : Branco / Color White
Material: Plástico / Plastic
Apresentação: 16 unidades
:  Presentation units16
Placa de identicação
Snap-in marker
Cor / : Azul / Color Blue
Ith = 36A
U = 250V
Pente de jumpers com 20 vias
20 ways jumper
1
6
,7
123,2
2,8
6,2
6
,7
PRT8-LB PRT8-JP
Especificações de contato / Contact specifications
Arranjo / Arrangement
Tipo de saída / Output type
Carga mínima / Minimum load
Potência máxima de chaveamento /
Maximum switching power
Tensão máxima de chaveamento /
Maximum switching voltage
Vida mecânica / (150cpm)Mechanical life
Vida elétrica sob carga nominal (1s ON - 9s OFF; carga resistiva)
Electrical life under rated load (1s ON - 9s OFF; resistive load)
Corrente nominal de chaveamento /
Nominal switching current
Resistência inicial no contato /
(1A@6VCC/ )Initial contact resistance VDC
1 reversível / 1 form C (SPDT)
6A@250VCA / 6A@30VCC / VAC  -   VDC
400VCA/ 125VCC/VAC  -  VDC
4